
www.metro.cz PRAHA středa 3. května 2023 04

Blíží se každoroční koncert
pod širým nebem s názvem
Přijďte si s námi zahrát, který
spojuje mladé muzikanty
s profíky i amatéry. Tento rok
se akce odehraje 28. května
od 15 hodin na Střeleckémos-
trově. Dětský orchestr Nadač-
ního fondu Harmonie mo-
hou doplnit všichni odvážní
muzikanti, kteří by si rádi za-
hráli skladby od Ludwiga van
Beethovena nebo Bedřicha
Smetany.
Jako sólista vystoupí Ivo Ka-

hánek, český pianista a hu-
dební pedagog, který pravi-
delně koncertuje nejen na do-
mácí půdě, ale také v zahrani-
čí, například v USA, Velké Bri-
tánii, Německu nebo Rakous-

ku. Dalším hostem orchestru
bude Dětský sbor hLásky Ka-
rolíny Ruppert.
Pro zájemce z řadmuzikan-

tů je předem nutná registra-
ce na webu nfharmonie.cz,

kde jsou k dispozici notové
materiály. Generální zkouš-
ka pro přihlášené hudebníky
začíná ve 12.30 hodin. Účast
i vstup pro diváky je zdar-
ma. REI

Akce připomene
výročí významných
českých architektů.

Festival otevřených budov
Open House Praha letos pro-
běhne v termínu

od 15. do 21. května. Devátý
ročník svátku městské archi-
tektury o víkendu zdarma
zpřístupní veřejnosti více
než 100 budov a prostorů
na celém území hlavního
města. V týdnu od 15. května
bude připraven i doprovodný
program, jehož součástí jsou
tradičně komentované pro-

cházky, přednášky a diskuse.
„Lidé mohou zdarma navští-
vit běžně nepřístupné budo-
vy a areály. Jsou to místa, kte-
rá pravidelněmíjíme, aniž by-
chom měli šanci zjistit, co se
skrývá za jejich fasádami
a ploty,“ popisuje ředitelka
festivalu Klára Veselá.
Během akce se bude vzpo-

mínat na několik význam-
ných architektů, například
na Karla Pragera, od jehož na-
rození v létě uplyne 100 let,
nebo Věru Machoninovou,
která v září oslaví 95. naroze-
niny. Návštěvníci se budou
moci podívat například do bý-
valého hotelu InterContinen-
tal, Nostického paláce, vyso-
koškolského areálu z 90. let
v Jinonicích nebo zákulisí
Nové scény Národního diva-
dla, která letos slaví 40 let
od otevření. MET

Muzikanti. Přijďte si zahrát
s dětmi na Střelecký ostrov

Za koníčky
Dostihové závodiště v Chuch-
li již dávno není doménou
jen dostihů. Pravidelně se
na nedávno vybudovaném
kolbišti konají i parkurové
závody. Letošní první se
uskuteční tento víkend, ale
skákat se začne již od čtvrt-
ka a pokračovat se bude až
do neděle. Ve čtvrtek by se
mělo uskutečnit více než
350 startů, v pátek jsou po-
čty podobné. Program začí-
ná v 8 hodin ráno, vstup
na závodiště je zdarma. KAM

Navštívit bude možné i Terminál 4 na Letišti Václava Havla.

VOŠZ a SZŠ, Praha 1, Alšovo nábřeží 6
přijímá uchazeče pro školní rok 2023/2024

79-41-K/41 GYMNÁZIUM
na obor

Kritéria přijímacího řízení a informace na: www.szspraha1.cz

Aukce na Žofíně
Dva obrazy malířky
Toyen se budou 28. květ-
na dražit v aukci na Žofí-
ně v Praze. Olej Puis, plus
tard (Potom, později)
z roku 1950 se bude vyvo-
lávat za 15 milionů ko-
run, plátno Un vide, un si-
lence (Prázdno, ticho), kte-
ré je mladší o deset let, pů-
jde do aukce s cenou
12 milionů korun.

Podezřelá smrt
Pražští policisté řeší
od pondělního večera pří-
pad podezřelého úmrtí
v pražské Krči. Žena ze-
mřela v jednom z bytů
ve Sládkovičově ulici,
mohlo to být po rozepři
s partnerem. Podle policej-
ního mluvčího Jana Daň-
ka bude o dalším postupu
rozhodnuto na základě vý-
sledků pitvy. ČTK

Z loňského koncertu na Střeleckém ostrově NF HARMONIE

Historická loděnice Českého Yacht Klubu 2x TOMÁŠ SYSEL

Otevřený bude také Nostický palác. EVA MOŘICKÁ

TO
M
ÁŠ

H
OL

CB
EC

H
ER

Krátce

Festival Open House otevře
dveře milovníkům budov

inzerce


